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Volatiliteten lägre men fortfarande tillräckligt hög

Autocall Plus/Minus
De extrema marknadsförutsättningar som uppstått efter 
finanskrisen, ger möjlighet till att skapa intressanta plac-
eringar. Volatiliteten på marknaden är på stadig nedgång 
men fortfarande på historiskt höga nivåer. Det finns goda 
möjligheter till produkter som utnyttjar den höga volatiliteten 
och Autocall Plus/Minus är ett intressant alternativ eftersom 
det ger investeraren möjlighet att erhålla en årlig kupong 
även om underliggande marknader utvecklats negativ

Nya-Europa Sverige Plus/Minus är en produkt som utnyt-
tjar volatiliteten i marknaden och ger attraktiva villkor för 
investeraren. Nyheten med den här produkten är att inves-
taren har möjlighet att erhålla en högre kupong vid förfall än 
om produkten löper vidare. De underliggande marknaderna 
som löper parallellt är Nya-Europa (CECEEUR) och Sverige 
(OMXS30).

Korta fakta:
Löptid: 		  1-5 år
Emittent: 		  UBS AG
Kupong:		  15%
Förfallokupong:	 20%
Kursfallsskydd:	 65% av startkurs
Köpkurs:		  100%
Courtage:		  3%
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Såhär fungerar produkten
År 1-4:
1) Så länge som den underliggande marknad som 
har utvecklats sämst ligger i intervallet 65-100 % 
av startkursen på ett observationsdatum utbetalas 
en kupong om 15 % och certifikatet löper vidare till 
nästa år. Således möjliggörs årliga kuponger även 
vid negativ utveckling.

2) Om båda underliggande marknader uppgår till 
100 % eller mer av startkursen på ett observations-
datum förfaller certifikatet i förtid. I händelse av 
förtida förfall utbetalas investeringsbeloppet plus en 
förfallokupong om 20 %. Förtida förfall möjliggör 
således en större kupong (Förfallokupong).

3) Om nivån för den underliggande marknad 
som har utvecklats sämst understiger 65 % av 
startkursen på ett observationsdatum utbetalas in-
gen kupong och certifikatet löper vidare till nästa år.

År 5
1) Så länge som den underliggande marknad som 
har utvecklats sämst ligger i intervallet 65-100 % 
av startkursen på det sista observationsdatumet 
utbetalas investeringsbeloppet plus en kupong om 
15 % och certifikatet förfaller.

2) Om båda underliggande marknader uppgår till 
100 % eller mer av startkursen på det sista observa-
tionsdatumet utbetalas investeringsbeloppet plus 
en förfallokupong om 20 % och certifikatet förfaller. 

3) Om nivån för den underliggande marknad 
som har utvecklats sämst understiger 65 % av 
startkursen utbetalas enbart utvecklingen av den 
underliggande marknad som utvecklats sämst. 
Produkten är således icke-kapitalskyddad och kan 
likställas med en direktinvestering i underliggande 
marknad.

Fortsätt på nästa sida ▶

Efter en stor efterfrågan och uppskattning 
kring vår första Autocall Plus/Minus 
lanserar vi nu två nya certifikat, dels en 
uppföljning av Brasilien Ryssland Auto-
call samt även en helt ny Autocall med 
fokus på den Europeiska och Svenska 
marknaden, Nya-Europa Sverige Autocall 
Plus/Minus. 
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Möjlighet
Om vi tittar i backspegeln på vilka utfall som produkten 
levererat de senaste 10 åren så visar det sig att i drygt 80 % 
av fallen erhåller investeraren någon form av kupong under 
det första året. I 50 % av fallen förfaller produkten första 
året och förfallokupong samt investerat belopp utbetalas till 
investeraren.

Under det andra året utbetalas någon form av kupong i 53 % 
av fallen. Enbart drygt 2 % är då förfall. Se nedan graf som 
visar andelen kupongutbetalningar av någon form respektive 
år. Beräknat i relation till totalt antal observationer.

Sannolikheten är störst att produkten förfaller under det 
första året som kan ses i grafen nedan. 

I enbart knappt 13% av fallen är den marknad som prest-
erat sämst lägre än 65% och investeraren riskerar en del av 
sitt investerade kapital. Dock visar undersökningen att den 
genomsnittliga avkastningen för alla produkter som löper 
till år 5 (inklusive de där förlust inträffar) uppgår till 114,99% 
vilket visar att avkastningspotentialen och sannolikheten till 
ett par kuponger under löptiden är stor.

Korta fakta undersökning
• 10 års historik
• Rullande femåriga produkter med start varje dag  
(totalt 1305 st.)
• Första produktstart: 1999-02-08

Europa
Europa har under senare år fått ett antal nya medlemmar. 
Ungern, Tjeckien och Polen är EU-medlemmar sedan 2004 
och har historiskt hört till de mest betydande länderna i 
Europa. Sedan intåget i EU har utländska direktinvesteringar 
i Östeuropa främst riktat sig mot de här tre länderna vilket 
hjälpt till att bygga upp infrastruktur och näringsliv. Utsik-
terna för den ekonomiska tillväxten i regionen har justerats 
ned något under finanskrisen men regionen är fortfarande 
intressant med billig arbetskraft i kombination med förbät-
trad infrastruktur samt ett attraktivt företagsklimat.

Sverige
Sverige är en liten ekonomi och påverkas kraftigt av den 
globala konjunkturen i form av lägre efterfrågan på produk-
ter och tjänster. De svenska finanserna ser dock bra ut i 
jämförelse med omvärlden och det svenska banksystemet 
har klarat sig relativt bra i finanskrisens spår. Den svenska 
börsen har historiskt haft kraftiga rörelser i kriser och börsen 
är nu ned -47 % sedan toppen 2007.
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Produkter att teckna fram till och med den 6 mars
• Trend Total 10
• Trend Total Tillväxt 10
• Valutaobligation Sverige
• Valutaobligation Sverige Tillväxt
• Brasilien Ryssland Autocall
• Nya-Europa Sverige Autocall
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Viktig information
Denna publikation är utgiven av HQ Private Banking inom HQ Bank AB (”HQ”). Den information – antaganden, uppfat-
tningar, värderingar, rekommendationer etc., som anges i publikationen är framtagen av HQ Private Banking. Informationen 
är baserad på källor som av HQ Private Banking bedömts vara tillförlitliga. HQ Private Banking kan dock inte garantera 
riktigheten i nämnda information. Mångfaldigande eller spridning av denna publikation – samt av hela eller delar av dess in-
nehåll - får inte i något fall ske utan HQs skriftliga medgivande. 

Användande av information
Denna publikation riktar sig uteslutande till HQs kunder i Sverige och är således inte riktad till någon person eller företag i 
USA, Kanada, Japan eller Australien eller i något annat land där publicering eller tillgängliggörande av materialet är förbjudet 
eller tillåtligheten därav på något sätt begränsad. Det åligger personer som tagit del av denna publikation att själva informera 
sig om och iaktta dessa regler. 

Ingen del av publikationen skall uppfattas som en uppmaning eller rekommendation att utföra eller disponera över någon 
typ av investering eller att ingå några andra transaktioner. De uppfattningar som redogjorts för i publikationen återspeglar de 
medverkandes uppfattning för tillfället och kan således komma att ändras. Informationen i denna publikation tar inte hänsyn 
till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller behov. Informationen är inte att betrakta 
som en personlig rekommendation eller ett investeringsråd. Adekvat och professionell rådgivning skall alltid inhämtas innan 
några investeringsbeslut fattas och varje sådant investeringsbeslut fattas självständigt av kunden och på dennes eget ansvar. 
HQ frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må som grundar sig på användan-
det av publikationen. 

Risker
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en investering kan både öka och minska i värde eller 
komma att bli värdelös. Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning. 

Potentiella intressekonflikter 
HQ kan vid tidpunkten för utgivandet av denna publikation och därefter inneha positioner i – och utföra uppdrag åt emit-
tenter av – finansiella instrument som berörs i denna publikation. HQ har tillstånd att driva bankrörelse och samtliga tillstånd 
att bedriva värdepappersrörelse och står under Finansinspektionens tillsyn. Verksamheten omfattar bl.a. handel med fin-
ansiella instrument för egen räkning och garantigivning eller annan medverkan vid emissioner av överlåtbara värdepapper 
eller erbjudanden om köp och försäljning av finansiella instrument som är riktade till en öppen krets (s.k. corporate finance-
verksamhet). Detta innebär att HQ vid tidpunkten för utgivandet av denna publikation och därefter kan ha innehav i – och 
utföra uppdrag åt emittenter av - i finansiella instrument som berörs i denna publikation. Vid medverkan vid erbjudanden om 
köp och försäljning av finansiella instrument som är riktade till en öppen krets kan uppdraget även innefatta analysbevakning. 
Sådant uppdrag innebär dock aldrig ett åtagande att ta fram viss rekommendation eller lämna viss information.


